II – O Anexo I, da Lei Municipal n.º 3866, de 15 de julho de 2016 - Lei de
Diretrizes Orçamentária, passa a vigorar acrescido da Ação constante do Anexo II, dessa Lei.

Art. 2º Abre ao Orçamento Geral do Município Crédito Adicional Especial
no valor de R$ 162.510,82 (cento e sessenta e dois mil quinhentos e dez reais e oitenta e dois
centavos) discriminado por seu elemento de despesa:

07 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
 07.001 – ESCOLAS
 07.001.12 – Educação  
07.001.12.361 – Ensino Fundamental
07.001.12.361.0011 – Expansão e Melhoria Contínua da Educação Básica

[...]

Projeto de Lei nº 60/2017

Sr. Presidente,
Srs. Vereadores,

Tenho a honra de submeter à apreciação desta Casa de Leis, o

Projeto  nº  060/2017,  que  tem por  escopo autorizar  o  Poder  Executivo  Municipal  a  abrir

Crédito Adicional Especial no valor de R$ 162.510,82 (Cento e sessenta e dois mil quinhentos

e dez reais e oitenta e dois centavos), para obra de construção de mini auditório na Escola

Estadual “Arlinda Pessoa Morbeck”.

O  valor  que  será  aberto  no  orçamento  geral  do  município

corresponde a R$ 156.255,41 oriundos do Governo do Estado de Mato Grosso, através da